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Vente à Charleville mobiliers - objets d'art - bijoux - pièces d'or -
lingots

  ESTIMATIONS :

n°1 Longwy, 1920-1977, partie de service en faïence émaillée à
décor fleuri multicolore sur fond bleu, comprenant (x3)
tasses et sous tasses, marque en dessous au cachet dit ''au
blason rubané'' (une tasse cassée recollée)

20,00 € - 30,00 €

n°2 Longwy, 1930-1977, dessous de plat octogonal en faïence
émaillée à décor fleuri sur fond bleu, marque en dessous
du cachet dit ''aux dix croix de Lorraine'' (petits sauts
d'émail / 26x26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°3 Longwy, 1930-1977, plateau en faïence émaillée à décor
fleuri sur fond bleu, marque en dessous au cachet dit'' aux
dix croix de Lorraine'' (29,5x26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°6 Longwy, 1920-1977, vase balustre en faïence émaillée à
décor fleuri sur fond bleu, marque en dessous au cachet dit
''au blason rubané'' (H: 31 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°7 Longwy, 1920-1977, coupe en faïence émaillée à décor fleuri
sur fond crème en réserve, marque au dos au cachet dit
''au blason rubané'' (H : 4,5 cm / Diamètre : 20,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°8 Longwy, 1920-1977, vide-poche en forme de bourse en
faïence émaillée à décor fleuri sur fond bleu, marque en
dessous au cachet dit ''au blason simple'' (H: 9 cm /
Diamètre : 13 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°9 Longwy, vase à fond pansu le col évasé en faïence émaillée
à décor fleuri sur fond bleu, marque du cachet en arc au
tampon (H: 17,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°10 Longwy, paire de petits sabots en faïence émaillée à décor
fleuri sur fond bleu, marque du cachet en arc au tampon
(16x8 cm)

30,00 € - 40,00 €



n°11 Longwy, ensemble de (x3) cendriers en faïence émaillée à
décor fleuri sur fond bleu, marque du cachet en arc au
tampon (Diamètre : 13 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°12 Longwy, lot de pièces de forme en faïence émaillée,
comprenant : (x1) vase pansu, marqué du cachet en arc au
tampon (H: 10 cm) + (x1) cendrier de forme violoné marqué
en dessous du cachet dit ''au blason rubané'' (petits sauts
d'émail / 14x10 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°13 Longwy, ensemble de (x7) petits cendriers polylobés en
faïence émaillée à décor fleuri et champêtre sur fond vert,
jaune et Bordeaux, marques en dessous du cachet en arc
au tampon (Diamètre : 6 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°14 Longwy, lot de pièces de forme en faïence émaillée,
comprenant : (x1) cendrier octogonal à décor fleuri sur fond
bleu, marque du cachet en arc au tampon (10x10 cm) + (x1)
cendrier rond à décor fleuri sur fond bleu, cachet au dos dit
''au blason rubané'' (Diamètre : 13 cm) + (x1) cendrier rond à
décor fleuri et doré sur fond parme, décor ''Venise'' par
Maurice Paul Chevallier pour Longwy, marque au dos du
cachet dit ''du décor avec houx'' (1950-1970)

40,00 € - 50,00 €

n°15 Longwy, lot de pièces de forme en faïence émaillée et
dorée, comprenant : (x1) cendrier rond festonné à décor
fleuri sur fond verre, cachet dit ''au blason rubané au dos''
(Diamètre : 16 cm) + (x1) cendrier rond festonné à décor
fleuri sur fond rouge, décor ''Caprice'' (Diamètre : 16 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°16 Longwy, ''Symphonie'', ensemble de pièces en faïence
émaillée et dorée à décor fleuri sur fond crème,
comprenant : (x1) coupe (4,5x21 cm) + (x1) plateau
rectangulaire à contours festonnés (24x28 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°17 Longwy, ''Dentelles'', plat à cake en faïence émaillée et
dorée à décor fleuri sur fond crème (40,5x18,5 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°19 Longwy, 1920-1977, vase rouleau en faïence émaillée à
décor floral stylisé sur fond vert, marque au dos au cachet
dit ''au blason rubané'' (un petit défaut de cuisson / H: 17
cm)

20,00 € - 30,00 €

n°20 Longwy, paire de candélabres en faïence craquelée jaune
et noire, marque en dessous au cachet en arc au tampon
(H: 21 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°21 Longwy, ''Pigalle'', coupe carrée en faïence émaillée (25x25
cm)

20,00 € - 30,00 €

n°23 Longwy, paire de sabots en faïence craquelée vert amande,
marque en dessous du cachet en arc au tampon (16x8,5
cm) - Par tradition orale, cette pièce aurait été offert par Mr
Paul Mignon décorateur pour la fabrique de Longwy et
familier des propriétaires actuels

20,00 € - 30,00 €

n°24 Paul Mignon (1930-2012) pour Longwy, assiette en faïence
émaillée à décor de vue de campagne avec moulin,
monogrammée au dos ''MP'' et marquée de façon
manuscrite ''Longwy'' (Diamètre : 26 cm) - Par tradition
orale, cette assiette serait un prototype de Paul Mignon
pour Longwy, jamais éditée, offerte par l'auteur aux actuels
propriétaires

20,00 € - 30,00 €

n°25 Longwy, 1890-1940, ramequin en faïence émaillée rose, la
prise zoomorphe figurant un ours polaire, marque en
dessous au cachet dit ''au blason simple'' (très légers sauts
d'émail aux angles / 22x15x10 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°26 Longwy, 1930-1977, assiette polylobée à décor en réserve de
héron au bord de l'eau, le fond à décor fleuri sur fond bleu,
marque au dos au cachet dit ''aux deux croix de Lorraine''
(Diamètre : 26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°27 Longwy, paire de sabots en faïence émaillée à décor fleuri
sur fond rose, marque en dessous en arc au tampon (petit
choc / 16x8,5 cm) / On y joint (x1) grand plat en faïence
émaillée à décor d'oiseaux exotiques branchés sur fond
rose, Longwy (?) marque en creux dans un rond au dos
(sauts d'émail / Diamètre : 31,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°28 Longwy (?) dessous de plat garni d'un carreau de faïence
émaillée à décor de fleurs de pommiers sur fond bleu
(20x20 cm) monture en bois naturel tourné, début XXe

20,00 € - 30,00 €

n°28B Longwy (?) dessous de plat-boîte à musique garni d'un
carreau de faïence émaillée à décor d'oiseau et papillons en
réservre sur fond bleu fleuri (accident à un angle / 21x21 cm)
monture en bois naturel tourné (fonctionnement de la
boîte à musique non garanti) début XXe

20,00 € - 30,00 €



n°29 Longwy, début XXe - 1955, corbeille à anses en faïence
émaillée à décor fleuri sur fond bleu, marque au dos au
cachet dit ''aux dix croix de Lorraine'' (choc au bord /
28,5x21,5x12 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°30 Longwy, ''Marseille'', importante partie de service en
faïence (quelques petits chocs et fêles), comprenant : (x25)
assiettes creuses + (x25) assiettes plates + (x16) assiettes à
fromage + (x14) assiettes à dessert + (x2) saladiers + (x1)
soupière couverte + (x1) légumier + (x2) plats creux + (x2)
saucières + (x1)plat ovale + (x2) plats ovales creux + (x2)
ramequins + (x1) broc à eau + (x4) plats ronds + (x1) plat à
cake + (x3) compotiers + (x2) plats à asperges + (x12)
assiettes à asperges + (x5) assiettes à entremet (une
recollée) + (x1) vide-poche carré + (x2) verseuses + (x2)
sucriers couverts + (x2) pots à lait + (x9) tasses à thé + (x11)
tasses à café + (x3) tasses à chocolat

200,00 € - 300,00 €

n°31 Saint Amand, ''Guadeloupe'', partie de service en faïence
(petits chocs et fêles) comprenant : (x33) assiettes plates +
(x18) assiettes creuses + (x24) assiettes à dessert + (x1)
présentoir + (x4) raviers + (x1) plat ovale + (x1) soupière
couverte + (x1) légumier couvert + (x1) saladier

50,00 € - 100,00 €

n°32 Saint Clément, décor ''tradition Rouen'', lot de (x2) pots à
pharmacie en faïence à décor peint dans le goût du XVIIIe
(H: 32 et 29 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°33 Saint Clément, création ''Pompadour'', paire de vases
balustres godronné en faïence blanc crème à décor au
grain de riz dans le goût de Chantilly (25x18 cm) / De la
même collection en faïence de Saint Clément, on y joint (x)
saucière casque (?) en forme de conque

20,00 € - 30,00 €

n°34 Saint Clément, ensemble de vaisselles et pièces de forme
en faïence à décor au naturel, comprenant : (x1) vase à fond
pansu (H: 26 cm) + (x2) pichets + (x1) sucrier couvert + (x6)
assiettes + (x1) assiette d'une autre série / On y joint (x1)
pichet dans le goût de St Clément

20,00 € - 30,00 €

n°35 Saint Clément (?) sujet animalier en faïence figurant un
coq, marque en dessous (H: 42 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°36 Gien, paire de vases rouleau à col évasé en faïence à décor
de grotesques, XXe (H: 25 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°37 Jean Ferdi​​nand Four​​chier, St Jean du Desert, plat ovale
violoné en faïence à décor en réserve de person​​nages du
folk​​lore Provençaux, signé ne bas à gauche, l’aile à fond
jaune et les contours souli​​gnés de bande marron, cachet
rond au dos, début XXe (36×51 cm)

100,00 € - 200,00 €

n°38 CERAMIQUE, lot varia, comprenant : (x1) pichet à décor de
damier bleu et blanc et (x1) bonbonnière en forme de
coloquinte en faïence de Sarreguemines + (x1) vase au
décor au naturel de type Art Nouveau et (x1) assiette en
faïence de Luneville + (x1) compotier bas en faïence de
Longwy (cachet en creux rond et cachet dit ''au blason
rubané'') + (x2) pichets d'un même ensemble en faïence de
Salin

20,00 € - 30,00 €

n°39 CERAMIQUE, lot varia, comprenant : (x1) vase balustre
godronné couvert et (x1) légumier en faïence de Delft + (x1)
vase balustre couvert et (x1) vase balustre couvert à côtes
en faïences marquées ''Boch Amsterdam'' et ''Boch Delft''

20,00 € - 30,00 €

n°40 Villeroy Boch, ''Burgenland'', partie de service en faïence
bleue ou rouge, comprenant : (x1) soupière couverte + (x4)
tasses aves sous tasses + (x2) coquetiers

20,00 € - 30,00 €

n°41 Luneville, réunion de différentes parties de service en
faïence fine dite ''porcelaine opaque'', à décor fleuris
identiques, comprenant : (x1) moutardier couvert + (x1)
compotier haut (petits chocs) + (x1) saladier (petits chocs) +
(x1) saucière couverte + (x2) compotiers bas + (x1) plat rond
+ (x3) assiettes plates + (x5) assiettes à fromage + (x1) salière

20,00 € - 30,00 €

n°42 Keller Guérin à Lunéville, importante partie de service en
faïence à décor fleuri traditionnel de l'Est, comprenant : (x1)
soupière couverte + (x1) soupière à anses + (x1) compotier
haut + (x3) jattes + (x1) plat ovale + (x2) navettes + (x2) plats
rectangulaires + (x1) plat à cake + (x1) plat à gâteau + (x4)
plats ronds + (x1) saladier + (x4) verseuses + (x11) coquetiers
+ (x7) bols à bouillon + (x1) bol + (x3) tasses à thé avec (x4)
sous tasses + (x2) ramequins ronds + (x14) assiettes à
dessert + (x12) sous tasses à café + (x30) assiettes plates
(quelques petits chocs) + (x21) assiettes à fromages + (x1)
beurrier (?)

150,00 € - 200,00 €

n°43 Keller Guérin à Lunéville, partie de service à dessert en
faïence ajourée réticulée à décor fleuri traditionnel de l'Est,
comprenant : (x1) plat rond + (x2) grandes assiettes + (x2)
assiettes moyennes + (x2) séries de petites assiettes de (x14)
et (x6) pièces (petits chocs)

20,00 € - 30,00 €



n°44 Havilland (?) Limoges, partie de service ''Elysée'' en
porcelaine blanche et dorée, comprenant : (x24) assiettes
plates (petits chocs) + (x12) assiettes creuses + (x1) pot à lait
+ (x1) sucrier + (x12) tasses avec sous tasses

80,00 € - 150,00 €

n°45 CERAMIQUE, lot de porcelaines peintes et dorées, Limoges
(?) comprenant : (x1) service à dessert avec (x1) plat et (x12)
assiettes + (x1) service avec (x2) jattes et (x16) coupelles + (x1)
plat ovale polylobé

20,00 € - 30,00 €

n°46 CERAMIQUE, lot de porcelaines dorées, Limoges (?)
comprenant : (x1) partie de service de chez Blin avec (x1)
sucrier, (x2) tasses avec sous tasses + (x1) partie de service
de chez Blin avec (x2) tasses et (x1) sous tasse + (x1) partie
de service avec (x1) tasse et (x2) sous tasses + (x1) partie de
service de chez Lanternier (?) avec (x12) tasses et (x12) sous
tasses à côtes, les angles argenté + (x1) partie de service
avec (x8) tasses et (x6) sous tasses + (x1) partie de service
avec (x16) tasses et (x15) sous tasses

20,00 € - 30,00 €

n°48 CERAMIQUE, lot d'objets de vitrine en porcelaine,
comprenant : (x1) sujet animalier figurant un perroquet,
Saxe (?) + (x2) bonbonnières à montures en laiton doré,
Limoges + (x1) vase à fond pansu, vers 1900, Limoges (petits
chocs) + (x1) jardinière figurant un pot à oranger + (x1) vide-
poche en biscuit figurant un bébé dans une vannerie
(accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°49 CERAMIQUE, lot d'objets de pièces de forme en porcelaine,
comprenant : (x1) bol à bouillon avec son assiette de
présentation à décor peint inspiré de la tapisserie de
Bayeux, Limoges + (x1) pot couvert godronné,
Ph.Deshoullières Limoges, dans sa boîte d'origne + (x1)
compotier haut ajouré doré à décor chiffré, XIXe, Paris (?) +
(x2) plats type mendiant à décor peint fleuri et doré,
Allemagne

20,00 € - 30,00 €

n°50 Plateau ovale en bois naturel sculpté à décor au naturel de
type Art Nouveau, vers 1900 (62x26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°51 Ensemble de (x6) plateaux en bois laqué et doré, ronds et
rectangulaire, Italie, XXe

30,00 € - 40,00 €



n°53 VERRERIE, lot varia d'objets de vitrine comprenant : (x1)
drageoir sur piedouche en cristal taillé de Bohème et
teinté rouge + (x1) pilulier en verre moulé dépoli, la prise
figurant un oiseau + (x12) gobelets à liqueur en verre gravé
de frises de grec + (x1) vase à fond pansu en verre
multicouche à décor végétal émaillé signé Peynaud
(micros chocs au col)

30,00 € - 40,00 €

n°54 VERRERIE, lot varia de pièces de forme en verre et cristal,
comprenant : (x1) vase rouleau de forme torse en cristal de
Sèvres + (x1) paire de flambeaux à pendeloques en verre
moulé, dans le goût de Baccarat (accidents) + (x3) boules
presse-papier à décor d'inclusion ou en verre dépoli moulé
figurant une balle de golf

30,00 € - 40,00 €

n°55 VERRERIE, lot varia comprenant : (x1) cendrier en cristal
moulé de Daum signé ''Daum France à la croix Lorraine'' +
(x5) verres à absinthe disparates en verre moulé

20,00 € - 30,00 €

n°56 VERRERIE, lot de cristaux, comprenant : (x1) coupe sur
piedouche en cristal moulé, signée sur le pied (21x15 cm) +
(x1) cendrier en cristal moulé de Daum (accidents / 7x11x11
cm) + (x1) flambeau en cristal moulé de Baccarat (accidents
/ H: 16,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°57 VERRERIE, lot varia comprenant : (x1) paire de gobelets à
pans en cristal teinté et taillé de Bohème à décor
cynégétique (chocs) + (x1) flacon en verre doré + (x1) vase à
fond plat en verre gravé à décor de pampres de vignes

20,00 € - 30,00 €

n°58 Importante coupe sur piedouche en cristal moulé, le
piètement à cotes torses (H: 22 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°59 Coupe sur piédouche en verre taillé, la monture en métal
argenté de style rocaille la prise ornée de tritons, vers 1900
(H: 24 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°60 Baccarat, photophore en cristal, le pied moulé de forme
torse, le verre gravé à décor d'arabesque, marque en
dessous (H: 40,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°61 Baccarat, (x12) porte-noms en cristal moulé en forme de
coquille saint Jacques, marques au cachet rond en dessous

20,00 € - 30,00 €



n°62 St Louis, service en cristal taillé, comprenant : (x12) verres à
eau + (x10) verres à vin (petits éclats)

100,00 € - 150,00 €

n°63 Wihelm Kralik Sohn, Autriche (?) paire de vase bombés
torses en verre irisé (petit choc sur un col / H: 30 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°64 Lorrain, Nancy (pour les Verrerie Daum Frères Cie) vase
boule en verre gravé à décor de végétaux stylisé ''Art
Déco'', signé sur la base ''Lorrain Nancy'' (micro-éclat
intérieur / 20x22 cm) - On y (x2) éléments d'une garniture
en faïence émaillée de couleur Bordeaux brun, Orchie ou
St Clément (?) vers 1900 (sauts d'émail en dessous)

10,00 € - 20,00 €

n°66 Paire de vase boule en verre teinté safran, moulé à décor
de motifs floraux stylisés, vers 1920-1930 (petits chocs sur
un col / 21x19 cm) - On y joint (x1) volume du ''Panorama de
Paris'', garni d'une reluire rouge marquée ''J.Chauvain''
(déchirures, tâches, frottements)

10,00 € - 20,00 €

n°67 Globe de plafonnier en verre teinté moulé de décor fleuri
stylisé, vers 1920-1930 (Diamètre : 22 cm) / On y joint : (x2)
autres globes de plafonnier en verre teinté (accidents sur
un / Diamètres : 15 cm) + (x1) paire de vases rouleau à décor
fleuri émaillé doré (H: 24,5 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°68 Centre de table ovale en bronze doré à décor feuillagé
garni d'un miroir, ancien travail de style Louis XV (miroir
piqué / 40x30 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°69 ARTS POPULAIRES, lot varia, comprenant : (x1) repose-pied
en bois naturel à fond canné + (x1) pot à lait en cuivre + (x1)
casse noix en laiton doré + (x2) moulins à café ''Peugeot'' et
''Le parfait broyeur'' + (x1) boîte à bijoux en bois tourné
Bretonne + (x1) flambeau balustre en laiton doré à cotes (H:
22 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°70 ARTS POPULAIRES, lot varia vendu en l'état, comprenant :
(x1) moulin à café + (x1) syphon de brasserie en verre
marqué ''DE THIERVILLE, Verdun, Meuse'' + (x3) pots de
moutarde de Grey-Poupon (en faïence de Luneville et Creil)
+ (x1) pot à moutarde de ''Testard Vinaigrier Dstr.n°7 Rue de
la Tixéranderie à Paris'' + (x1) pot à moutarde (?) en faïence
imprimée d'un décor ''Malborough'' de chez Keller et
Guérin à Luneville + (x9) bouteilles en grès

10,00 € - 20,00 €



n°71 ARTS POPULAIRES, lot varia, comprenant : (x1) dessous de
plat ovale en fonte patinée figurant ''les 3 petits cochons''
de Walt Disney (29x16 cm) + (x9) fers à repasser, dont ''Le
Parisien'' (usures) + (x1) support de fer à décor feuillagé

20,00 € - 30,00 €

n°72 Suite de (x4) bas-reliefs ronds en fonte patinée figurant un
couple de fumeurs et des personnages dans le goût de
Callot personnifiant l'avarice et l'ivrognerie, fonte d'édition
ancienne (Diamètre : 17,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°74 TABACOLOGIE, lot de (x68) pipes et embouts de pipe en
terre de Givet, principalement des Ets Gambier, vendu en
l'état / On y joint (x1) numéro hors série de la publication
Terres Ardennaises consacrée aux pipes de Givet

50,00 € - 80,00 €

n°75 TABACOLOGIE, Théodore Coinchon (1814-1881) d'après, pot
à tabac (?) en terre cuite vernissé figurant un personnage
caricaturé en costume de spadassin, signé sur l'envers de
la tête, début XXe (accidents /H : 32 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°76 Etienne Forestier (XXe) Sculpture en terre cuite façonnée
figurant un buste de faune (?) signée au dos (29 cm)
support en bois

100,00 € - 150,00 €

n°77 Léon Bureau (1866-1906) Sculpture animalière en bronze à
patine nuancée figurant un faisan, signée, fonte d'édition
ancienne (62x61 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°78 Ecole du début du XXe, sculpture en bronze à patine brune
figurant un couple de volatiles, signée ''Sorgel'', fonte
d'édition ancienne (70x21 cm) base en marbre vert veiné

100,00 € - 150,00 €

n°79 Suzanne Bizard (1873-1963) groupe en bronze figurant Léda
et le cygne, signé sur la terrasse, fonte d'édition ancienne
(accident de patine / H: 46 cm) base en marbre vert veiné

200,00 € - 300,00 €

n°80 Ecole du XXe, lot de (x2) pieds de lampe en bronze doré, le
premier signé ''De Joël'' sur le pied, marqué et numéroté
en dessous (H: 43 cm) le second figurant des cordages (H:
45 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°81 Paire de lampes en bronze doré, travail moderne de style
Art Nouveau (H: 44 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°82 Lot de (x2) lampes à pétrole, vers 1900, la première en
céramique céladon verte à monture en bronze doré (H: 74
cm / accidents de la monture, verres rapportés) la seconde
à fût colonne en marbre, le piètement tripode griffé en
bronze doré, le réservoir en verre teinté taillé (H: 64 cm sans
le verre / légère déformation de la base)

20,00 € - 30,00 €

n°83 Paire de flambeaux en bronze doré à décor feuillagé de
style Louis XV, les bases agrémentées de personnages
dans le goût du XVIIIe, vers 1900 (H: 27 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°84 Pendule de cheminée en laiton et bronze doré ornée d'un
petit pêcheur, sous globe de verre avec support en bois
noirci, XIXe (petits chocs au pied du verre / 44x41 cm avec le
globe)

50,00 € - 80,00 €

n°85 Pendule type '' il de b uf'' en faïence à décor rouannais, la
monture feuillagée en métal doré à décor d'oiseau et
mufles de lions, vers 1900 (vitre cassée / 38x26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°87 Garniture de cheminée en marbre rouge et noir, XIXe,
comprenant : (x1) pendule borne au mercure (?)
(incomplète et petit choc sur un côté / 45x42 cm) + (x1)
paire de cassolettes

20,00 € - 30,00 €

n°88 Importante garniture de cheminée en marbre noir, rouge
et bronze doré, XIXe, comprenant : (x1) pendule au mercure
à décor architectonique de portique à colonnes torses, le
cadran à chiffres Arabes marqué ''A l'Alliance, Leforestier
Horloger 59 rue Rambuteau Paris'' (H: 51cm) + (x1) paire de
cassolettes (petits accidents)(H: 28cm)

150,00 € - 200,00 €

n°89 Garniture de cheminée en bronze doré et marbre rose de
style Louis XVI, vers 1900, comprenant : (x1) pendule
portique le cadran rond émaillé blanc marqué ''Blanchard
à Fourmie'' + (x1) paire de flambeaux cassolettes

80,00 € - 120,00 €

n°92 ARTS D'ASIE - jardinière en bronze et laiton doré à décor
sinisant de dragons dans des cartouches violonés, les
prises zoomorphes, Asie du Sud Est, fin XIXe début XXe
(accidents et légère déformation / 36x43x43 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°94 ARTS D'ASIE - Paire de vases balustres à anses en bronze à
patine brune, les prises zoomorphes, les corps ornés de
cartouches en relief figurant des oiseaux branchés, Chine,
fin XIXe début XXe (électrifiée / H: 36cm)

80,00 € - 120,00 €



n°95 Archéologie, lot comprenant: (x1) très grande hache polie
en silex blond orangé, provenant de l ancienne collection d
un dragueur de rivière de l est de la France. Période
néolithique. Eclats anciens et patinés (25cm) + (x1) grande
hache polie en silex brun orangé, provenant de l ancienne
collection d un dragueur de rivière de l est de la France.
Période néolithique. Eclats anciens et patinés (21 cm)

600,00 € - 1 200,00 €

n°96 Service de nuit dit ''verre d'eau'' en opaline verte rehaussée
or, comprenant : (x1) carafe (H: 35 cm) + (x1) sucrier + (x1)
paire de verres à pied + (x1) plateau rond, XIXe (légère usure
de la dorure / bouchon collé à la carafe)

20,00 € - 30,00 €

n°97 Lot d'objets de dévotion, comprenant : (x1) crucifix en ivoire
sculpté, spécimen pré-convention CITES (16x9 cm) + (x1)
coquillage sculpté ajouré figurant le nativité et marqué
''Bethleem'', en écrin (13x12 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°99 Lot varia d'objets de vitrine vers 1900, comprenant : (x1)
nécessaire de bureau en argent et argent fourré à décor
Louis XV, avec coupe-papier, cachet, stylet et potre-plume,
en écrin (porte-plume accidenté) + (x1) nécessaire à
couture en argent, en écrin

20,00 € - 30,00 €

n°100 Ets Raynaud, Limoges, partie de service en porcelaine
peinte et dorée à décor de style Art Déco, vers 1930,
comprenant : (x1) verseuse + (x1) sucrier + (x1) pot à lait + (x7)
tasses + (x11) sous tasses (fêle sur une tasse, une sous tasse
cassée recollée, usures de la dorure)

20,00 € - 30,00 €

n°101 Lot varia d'objets de vitrine vendu en l'état, comprenant :
(x1) partie de dinette en porcelaine à décor fleuri + (x7)
cuillères à absinthe + (x1) bougeoir de poupée en laiton
doré + (x1) tabatière en bois sculpté à décor de scènes
religieuses (accidents) + (x2) cadres en relief ''le moniteur
de la mode'' ( 41x36 cm) et ''la mode illustrée'' (36x26 cm)
(accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°102 Lot varia d'objets de vitrine vendu en l'état, comprenant :
(x1)vannerie + (x7) ufs en marbre + (x1) bonbonnière en
faïence peinte et dorée de Vallauris + (x1) paire de cadres en
bois noirci garnis d'illustration de mode vers 1900 + (x4)
médaillons ovales en bois doré garnis de portraits dans le
goût du XIXe

20,00 € - 30,00 €



n°103 Louis François Jeannest (1751-1856) bas relief en terre cuite
figurant un profil de femme dans un médaillon ovale au
verre bombé, signature en dessous (14x11 cm avec le verre) /
On y joint (x1) paire de tondo figurant des compositions
dans le goût de l'antique, cadres en bois et stuc doré
(Diamètre : 11 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°104 'Au bon diable'' rue Gambetta à Sedan, chapeau clac en
soie, vers 1900 (légères usures de la soie) / On y joint (x1)
sacoche dite de Médecin en cuir et métal (usures)

30,00 € - 40,00 €

n°105 Lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x1) écharpe
d'adjoint au maire + (x1) étui à cigares en cuir + (x1)
portefeuille en croco + (x1) sacoche en cuir beige + (x1)
porte-cravate Nino Cerruti + (x5) couteaux de poche dont
Laguiole

20,00 € - 30,00 €

n°106 Collection de monnaies diverses Françaises, Belges, et
pièce Autrichienne (?) datée 1752, dans une bourse en cuir
noir

10,00 € - 20,00 €

n°107 Lot de linges de maison, vendu en l'état, comprenant : (x1)
service de table damassé bleu à chiffre brodé avec (x2)
nappes et (x12) serviettes (tâches) + (x1) service de table
damassé blanc avec chiffre brodé avec (x1) nappe et (x9)
serviettes (tâches) + (x1) service à thé en coton blanc à
broderie fleuri avec (x1) nappe et (x12) serviettes (tâches) +
(x12) serviettes à thé blanche à broderies rouge et verte +
(x1) nappe damassée (tâches)

20,00 € - 30,00 €

n°108 Service de table damassée, comprenant : (x1) nappe + (x12)
serviettes / On y joint un lot de torchons de service à
carreaux

20,00 € - 30,00 €

n°109 Lot de linges de maison, vendu en l'état, comprenant: (x5)
draps de lits blancs à décors brodés et ajourés (tâches) +
(x1) service de table blanc brodé en bleue avec (x1) nappe et
(x4) serviettes (tâches) + (x1) service de table en coton vert
et blanc avec (x1) nappe et (x10) serviettes + (x8) serviettes
en coton vert (taches) + (x1) nappe blanche brodée (tâches)

20,00 € - 30,00 €

n°110 Veste de soirée (?) en dentelle à jour noir (petite taille) / On
y joint (x1) lot de dentelles

20,00 € - 30,00 €

n°111 Robe de mariée en soie et dentelles / On y joint : (x1) paire
de gants + (x1) chapeau + un fort métrage de tissus de chez
''Nollent'' à Charleville, vers 1940-1950 (usures, accidents)

20,00 € - 30,00 €



n°113 Appareil photographique Voigsländer IBSOR D.R.P à
soufflet avec rideau pliable, dans sa boîte (usure et
accident du verre du rideau)

20,00 € - 30,00 €

n°114 Lot de plaques photographiques au gélatino-bromure
d'argent, de la marque ''J.Jougla'', figurant des portraits de
famille vers 1900 (vendu en l'état) / on joint (x2) albums
photo

20,00 € - 30,00 €

n°115 Lot d'instruments de musique vendus en l'état,
comprenant : (x1) violon d'étude + (x5) archets dont un
estampillé ''A.DELBAYE''

150,00 € - 200,00 €

n°116 MAYA, n°115, guitare classique d'étude 50,00 € - 80,00 €

n°117 EKO, ''Rio bravo 12'', guitare avec valise (griffures au dos) 100,00 € - 150,00 €

n°119 Lot d'archives d'une ancienne quincaillerie de la vallée de
la Meuse, crée au milieu du XIXe, vendu en l'état, avec
correspondances commerciales, quittances, reçus et autres
papiers à entêtes d'entreprises Etrangères et Françaises,
certaines timbrées, dont de nombreuses entreprise
Ardennaises (G.Hosselet à Revin, Au Campanile à
Charleville, Devie-Lefort à Bourg Fidèle, Fonderie Manise à
Revin, Burgeois Frères à Nouzon, Faure Père et Fils à Revin,
Comptoir des Ardennes, Alfred Fréval à Mézières ... )

20,00 € - 30,00 €

n°120 Lot d'archives d'une ancienne quincaillerie de la vallée de
la Meuse, crée au milieu du XIXe, vendu en l'état, avec
catalogues d'articules vendus dans cet établissement (?)
de la fin du XIXe aux années 1950 : catalogues de voitures
d'enfant des Ets A.Guérineau à Cholet, de jouets de chez
P.Guitton et V.Kaqueler à Paris, de chez Léon Giraud-
Sauveur à Champagnole, catalogue de bonneterie de chez
H.Jeanmart à Hauthmont,catalogue d'articles de pêhe de
chez Pinteaux à Charleville, l'annuaire des bazars 1928,
catalogue d'arts ménagers de chez Roger Thierry à
Levallois-Perret, catalogue de machines à laver de chez
Gaston Fostier à Charleville, catalogue des fonderies
Deville, Pailliette, Forest à Charleville, catalogue d'articles
de sport de chez A.Picq et F.Letellier.

20,00 € - 30,00 €



n°121 Lot de publications régionales et de loisirs anciennes,
vendu en l'état, dont : la revue des articles de sports, mode
pratique, l'humour, Touring-club de France, Rustica,
compte-rendu de l'assemblée générale de l'association des
anciens élèves de Notre-Dame de Rethel, l'Ardennais,
l'intermédiaire forain, la quincaillerie nouvelle, le socialiste
Ardennais, le Vrai Mondain, Journal des Ardennes, la France
Economique et Financière / on y joint un petit lot de
papiers publicitaires, cartes postales anciennes et
correspondances

20,00 € - 30,00 €

n°122 Bonaventure Fieullien (1903-1976) d'après, suite de (x2)
illustrations figurant des nativités, signées dans
l'impression et datées 72 (déchirure pour une / 40x30 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°123 Marthe Billard (XXe) HST figurant un nu féminin assis dans
un atelier, contresignée au dos et datée 1931 sur le châssis
(55x46 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°125 Ecole du XXe, HSP figurant une vue de la place Ducale à
Charleville, sbg ''M.Chentrier'' (?) (33x41 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°128 Liliane Siva Le Fur (née en 1946) aquarelle figurant un
paysage de forêt en automne avec ruisseau, sbg (52x41 cm)
cadre

200,00 € - 300,00 €

n°131 Liliane Silva Le Fur (née en 1946) ''Les Moissonneuses'' HST
figurant de jeunes paysannes, sbg, titrée au dos (30x30 cm)
cadre

150,00 € - 200,00 €

n°134 Liliane Silva Le Fur (née en 1946) HST figurant une nature
morte aux groseilles et au compotier, shd (24x33 cm) cadre

150,00 € - 200,00 €

n°136 Liliane Silva Le Fur (née en 1946) HST ovale figurant une
jeune et son chat, sh (28x22 cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°138 Marie José Fournaise (XXe) ''Composition florale - Si le
papillon s'envole'' Aquarelle figurant une nature morte, sbd
et datée 88, contresignée, titrée datée du 11/6/88 au dos
avec dédicace (35x52 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°139 Ecole vers 1900, HST figurant une nature morte au bouquet
de fleurs, sbd '' V.Marlot'' (?) (tâches / 68x55 cm) important
cadre en bois et stuc doré (cadre accidenté / 90x80 cm)

150,00 € - 200,00 €



n°142 Pierre Saint Sorny (né en 1914) (?) HSP figurant un paysage
du midi avec chemin animé, sbd (angles écornés / 31x41
cm) cadre

50,00 € - 100,00 €

n°143 Ecole moderne, dessin rehaussé sur papier teinté figurant
un personnage prosterné, sbd et daté (tâches / 85x61 cm)
cadre

20,00 € - 30,00 €

n°145 Marcel Marceau (1923-2007) ''Bip et l'émour'' estampe
couleur contresignée avec dédicace, épreuve numéro 55
sur un tirage de 275 exemplaires, certificat au dos des
ateliers O.E (75x55 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°147 Ecole du XXe, HSP figurant une vue de Paris depuis la Seine
(le pavillon de Flore?) et à l'envers une esquisse avec fleuve
traversé par un pont, datée sur chaque face ''Sept 28''
(27x35 cm) cadre en bois argenté

10,00 € - 20,00 €

n°148 Tondo peint figurant des putto artistes, le premier écrivant,
le second musicien couronnant le premier, travail ancien
dans le goût de Boucher (Diamètre : 24 cm) cadre

40,00 € - 60,00 €

n°149 Ecole Française du XVIIIe (?) HST figurant un bivouac
animé (accidents et tentative de restauration avortée /
45x52 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°150 Miroir d'entre-deux en bois et stuc doré à décor de
guirlandes fleuries, XIXe (petits éclats de dorure / 226 x83
cm)

200,00 € - 300,00 €

n°151 Importante lanterne de couloir en laiton doré, travail
moderne de style Louis XVI (85x38 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°152 Lustre cage à pampilles en laiton doré à (x5) bras de
lumière, travail moderne de style Louis XV (68x36 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°153 Suspension en bronze doré à décor feuillagé, avec (x1) feu
central et (x3) bras de lumière, l'ensemble garni de globes
en verre moulé figurant des flammes, vers 1900 (petits
manques / 82x45 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°154 Suspension en laiton doré à (x5) bras de lumière, travail
moderne de style XVIIe Hollandais (84x54 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°156 Suspension de billard (?) en laiton doré à décor feuillagé,
garnie d'une vasque centrale en verre opalescent de
couleur verte et de (x4) tulipes en verre moulé, vers 1900
(88x100 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°157 Suspension en laiton doré à décor de cordage torse à (x3)
bras de lumière, garnis de tulipes en verre moulé, vers 1900
(50x45 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°158 Maurice Dufrene (1876-1955) (?) guéridon ronde reposant
sur (x4) volutes réunies sur un piètement circulaire
ceinturé de laiton, en acajou et placage, garni d'un décor
marqueté de palissandre et métal brossé (petits chocs aux
angles et micro-rayures / 66x91 cm)

800,00 € - 1 000,00 €

n°159 Table dîte ''bouillotte'' en placage d'acajou, dessus de
marbre veiné ceinturé de laiton, travail moderne de style
Louis XVI (galerie légèrement déformée /70x62 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°160 Table dite ''rognon'' en marqueterie et métal doré, travail
moderne de style Louis XV (73x69x48 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°161 Réunion de (x2) chevets en marquèterie et métal doré,
travail moderne de style Louis XV (71x42,5x33 cm et
71x40x30 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°163 Table volante dite ''rognon'' en bois naturel et bois de
placage, travail moderne de style Louis XV (75x54,5x27 cm)
- On y joint (x1) meuble dit ''à pelote'', travail moderne de
style Restauration (64x35,5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°165 Chaise à bras à fond paillé, travail moderne de style
Restauration - On y joint (x1) portant à serviettes en bois
tourné

30,00 € - 40,00 €

n°166 Réunion de (x2) bergères en bois sculpté de style Louis XV -
On y joint (x1) guéridon en marquetérie et métal doré,
travail moderne de style Louis XV (75x53 cm)

100,00 € - 120,00 €

n°167 Coiffeuse en marqueterie et métal doré, travail des années
1920 de style Louis XVI (plateau accidenté / 150x100x52 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°168 Suite de (x4) fauteuils type ''cabriolet'' en bois sculpté laqué
crème, anciennement doré, ancien travail de style Louis
XVI (manques /94x60x57cm)

600,00 € - 800,00 €

n°169 Bergère en bois laqué crème, travail moderne de style
Directoire - On y joint à fauteuil à crosses en acajou,
Restauration

40,00 € - 60,00 €

n°170 Petit cabinet droit (x2)portes en bois naturel mouluré,
travail moderne de style Louis XIII (138x57x41,5 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°173 Commode en arbalète en bois naturel mouluré, travail
régional du XVIIIe, poignées et entrées de serrure en
bronze doré (accidents / 96x65x131 cm)

1 000,00 € - 1 500,00 €

n°179 Lot de (x2) chaises longues dites ''bain de soleil'' en
vannerie, XXe (accidents)

40,00 € - 60,00 €

n°180 Ligne Roset, ensemble de mobiliers de salon à garniture
beige façon ''alcantara'', comprenant : (x1) sofa + (x1) paire
de fauteuils + (x1) repose pied (tâches / 90x110x100 cm pour
les fauteuils et 90x215x100 cm pour le sofa)

150,00 € - 200,00 €

n°181 Commode à doucine en placage d'acajou, dessus de
marbre gris St Anne, Louis Philippe (fentes / 98x128x56 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°183 Confiturier en bois naturel mouluré, ancien travail régional
du XIXe ( 100x51x89 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°184 Table ronde d'extérieur en fer forgé, le piètement à volutes,
vers 1930 (72x97 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°185 Lot de (x5) sacs de soirée (petits accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°186 Lot de broches fantaisie, vendu en l'état 10,00 € - 20,00 €

n°187 Lot de bracelets et montres fantaisie, vendu en l'état 20,00 € - 30,00 €



n°188 Lot de bagues fantaisie, vendu en l'état 20,00 € - 30,00 €

n°189 Lot de boucles d'oreille fantaisie, vendu en l'état 20,00 € - 30,00 €

n°190 Lot de colliers fantaisie, vendu en l'état 20,00 € - 30,00 €

n°191 Lot de colliers fantaisie, vendu en l'état 20,00 € - 30,00 €

n°192 Lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x2) coffrets + (x2)
aumônières métalliques + (x1) pilulier en porcelaine + (x1)
médaillon porte-photo ovale + (x3) gourmettes en métal
doré + (x1) sautoir en métal doré + (x1) médaillon porte-
photo en métal doré + (x4) broches + (x2) petits bracelets +
(x2) pendentifs + (x1) paire de boucles d'oreille + (x1) croix +
(x1) médaille

20,00 € - 30,00 €

n°193 Lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x2) montres à
gousset + (x2) montres bracelet LIP + (x1) montre bracelet à
boîtier ''tank'' JEAGER

10,00 € - 20,00 €

n°194 Lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x3) montres de
gousset + (x3) chronomètres dont un chronomètre Polaire
et un marqué ''J.Auricoste'' sur son cadran

10,00 € - 20,00 €

n°195 Lot varia, vendu en l'état, comprenant : (x1) lot de boutons
de manchette certains plaqué or + (x1) chaîne de cou en
argent et bois d'ébène + (x1) collier de perles d'ivoire (
spécimen pré-convention CITES) + (x1) lot de bijoux
fantaisie + (x1) porte-monnaie ''souvenir de 1ere
communion à coque en ivoire (spécimen pré-convention
CITES) + (x1) écrin d'épingle à cravate + (x1) médaille du
travail en bronze

10,00 € - 20,00 €

n°196 Collier dit Négligé en or gris 750°/00 composé d une chaîne
maille ovale centrée d un motif de couronne sertie de
diamants taillés en rose, retenant des fils couteaux
terminés par diamants taillés en coussin ancien en
pampilles (chacun des deux plus importants d env. 0.15 ct
chacun). Motif central des années 20. Longueur portée :
24.5 cm. Poids brut : 5.85 g

200,00 € - 250,00 €



n°197 Alliance américaine dite aussi eternity en or gris 750°/00
sertie de diamants ronds taillés en 8/8 (pour env. 0.60 ct en
tout). Poinçon tête d aigle. Largeur anneau : 3.1 mm. Tour
de doigt : 50. Poids brut : 3.25 g$$Poids brut : 3.26 g$$

120,00 € - 150,00 €

n°198 Bague solitaire en or gris 750°/00 le chaton rond est orné
de trois diamants (ronds et coussin) de taille ancienne pour
env. 0.40 ct en tout. Poinçon tête d aigle sur le corps de
bague. Diamètre motif : 9.7 mm. Tour de doigt : 53.5. Poids
brut : 4.42 g

150,00 € - 200,00 €

n°199 Bague Pompadour en or gris 750°/00 centrée d un saphir
taillé en ovale (vers le coussin, égrisures) pesant env. 3.60
cts (dim. env. 9.50 x 7 x 5.80) entouré de diamants ronds
taillés en brillant moderne pour env. 0.80 ct en tout.
Poinçon tête d aigle. Dimensions du motif : 16.15 x 14.60
mm. Tour de doigt : 54. Poids brut : 7.07 g

1 000,00 € - 1 500,00 €

n°200 Bague en or jaune 750°/00 ornée d un motif rayonnant
serti de pierres rouges, pierres blanches et quelques rubis.
Dimensions motif : 19 x 18.5 mm. Tour de doigt : 55. Poids
brut : 6.28 g

100,00 € - 120,00 €

n°201 Bague en or gris 750°/00 sertie d un cabochon d opale
ovale (dim. env. 16.30 x 11.50 x 6.40 mm) épaulement décalé
serti de diamants ronds taillés en brillant moderne (env.
0.15 ct en tout). Tour de doigt : 55. Poids brut : 8.35 g. Trace
de brut colmatée

200,00 € - 300,00 €

n°202 Bague marguerite en or jaune 750°/00 pavée sur le dessus
de pierres blanches. Poinçon tête d aigle. Diamètre motif :
13.7 mm. Tour de doigt : 58. Poids brut : 3.60 g

70,00 € - 100,00 €

n°203 Bracelet Tank en or jaune 750°/00 composé de motifs de
ponts alternés de parallepipèdes. Fermoir ouvrant
dissimulé dans un maillon. Travail des années 40 dans le
goût de Boucheron. Longueur : 18.8 cm. Largeur : 2.5 cm.
Poids brut : 132.20 g$$On joint un maillon
supplémentaire$$(chaînette de sécurité
absente)$$Bracelet Tank en or jaune 750°/00 composé de
motifs de ponts alternés de parallepipèdes. Fermoir
ouvrant dissimulé dans un maillon. Travail des années 40
dans le goût de Boucheron. Longueur : 18.8 cm. Largeur :
2.5 cm. Poids brut : 132.20 g$$On joint un maillon
supplémentaire$$(chaînette de sécurité absente)$$

4 000,00 € - 5 000,00 €



n°204 D après Mazzoni pour Augis. Importante médaille
représentant la Vierge de profil en or jaune 750°/00. Dos
lisse non monogrammé. Signée A. Augis ed.(itions)
Mazzoni. Poinçon tête d aigle. Diamètre : 4.1 cm. Poids
brut : 45.82 g

1 200,00 € - 1 500,00 €

n°205 Demi-alliance américaine en or jaune 750°/00 sertie sur le
dessus de dix diamants ronds taillés en brillant moderne
pour env. 1 ct en tout (diamètre moyen 3 mm). Poinçon
tête d aigle. Tour de doigt : 53. Poids brut : 3.94 g

150,00 € - 200,00 €

n°208 Deux alliances en or 750°/00 : -un anneau orné d un motif
Art Nouveau en or 375°/00 et pierre rouge (égrisée), tour de
doigt : 57 , -une alliance en or jaune 750°/00, tour de doigt :
55$$Poids brut total : 4.64 g$$

120,00 € - 150,00 €

n°209 Broche formant pendentif en or jaune 750°/00 retenant
une pièce de dix dollars US or Liberty datée 1899, tête d
aigle vers la gauche ailes déployées. Poinçon tête d aigle
sur la monture. Diamètre : 36 mm. Poids brut : 22.80 g

600,00 € - 800,00 €

n°210 Alliance américaine dite aussi eternity en or jaune 750°/00
ornée de diamants ronds taillés en brillant moderne pour
env. 1 ct en tout (diamètre 2.42-2.48 mm , height 1.5 mm).
Travail français. Largeur anneau : 2.6 mm. Tour de doigt : 54.
Poids brut : 2.73 g

150,00 € - 200,00 €

n°211 Bracelet semi rigide en or jaune ajouré ciselé à motifs
d'enroulement, avec chaînette de sécurité (pdts: 18,3grs)

500,00 € - 600,00 €

n°212 Collier en chute à larges mailles type mailles Américaines
en or jaune (pdts : 46,8grs)

1 200,00 € - 1 500,00 €

n°213 Sautoir à mailles type chaîne d'ancre en or jaune (longueur
: 56 cm / pdts : 30,3grs)

800,00 € - 1 000,00 €

n°214 Paire de boucles d'oreilles type créole en or jaune (pdts : 2,6
grs)

80,00 € - 100,00 €

n°215 Broche ronde en or jaune ajouré ciselé à motifs feuillagés
(pdts : 3grs)

80,00 € - 100,00 €



n°216 Pendentif croix en or jaune à contour torse (pdts : 2,4 grs) 60,00 € - 80,00 €

n°217 Pendentif main de Fatima en or jaune filigrané (pdts : 1,6
grs)

40,00 € - 60,00 €

n°218 Chaîne en or jaune à mailles aplaties (pdts : 6,3 grs) 160,00 € - 180,00 €

n°219 Bracelet en or jaune à mailles allongées (pdts : 7,8 grs) 200,00 € - 250,00 €

n°220 Bracelet en or jaune à mailles souples alternées de petites
pierres de couleur bleu type saphir (pdts bt: 2,9 grs)

70,00 € - 100,00 €

n°221 Bracelet en or jaune à mailles aplaties alternées de
perlettes (pdts bt: 1,5 grs)

40,00 € - 60,00 €

n°222 Bracelet en or jaune à mailles souples type gourmette
(pdts: 4,6 grs)

120,00 € - 150,00 €

n°223 Chaîne de cou en or jaune à mailles souples alternées de
motifs baguette (pdts : 3,2 grs)

80,00 € - 120,00 €

n°224 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 8,5 grs) 220,00 € - 250,00 €

n°225 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 4,8 grs) 120,00 € - 150,00 €

n°226 Bracelet en or jaune à mailles souples allongées (pdts : 3,6
grs)

100,00 € - 120,00 €

n°227 Bracelet en or jaune à mailles souples type maille royal
(pdts : 7,8 grs)

200,00 € - 220,00 €

n°228 Bracelet en or jaune à mailles souples type maille
Américiaine (pdts : 6,3 grs)

160,00 € - 180,00 €



n°229 Montre bracelet de femme en or jaune, le cadran type
''tank'' à chiffres Arabes, le bracelet semi rigide en or (pdts :
42,1 grs)

550,00 € - 600,00 €

n°230 Montre bracelet de femme en or jaune, le cadran ovale à
chiffres Arabes, le bracelet en plaqué or (pdts bt: 12,6 grs)

100,00 € - 120,00 €

n°231 Montre de gousset en or jaune, le cadran émaillé blanc à
chiffres Arabes avec cadran auxiliaire (pdts bt: 24,6 grs)

200,00 € - 250,00 €

n°232 Omega, montre de gousset en or jaune, le cadran émaillé
blanc à chiffres Arabes avec cadran auxiliaire (pdts bt: 88,3
grs)

800,00 € - 1 000,00 €

n°233 Chaîne en or jaune à mailles souples (pdts : 18,2grs) 450,00 € - 500,00 €

n°234 Lot de (x5) alliances en or jaune (pdts: 11,6grs) 290,00 € - 320,00 €

n°235 Lot de (x3) alliances en or jaune (une accidentée / pdts : 7,7
grs)

200,00 € - 220,00 €

n°236 Lot de médailles religieuses en or jaune (déformations /
Pdts : 7,8 grs)

200,00 € - 250,00 €

n°237 Pendentif croix en or jaune à contour torse (pdts : 1,9 grs) 50,00 € - 80,00 €

n°238 Pendentif en or jaune ciselé ajouré garni d'une pierre
blanche (pdts bt: 1,7 grs)

50,00 € - 80,00 €

n°239 Epingle à chapeau en or jaune ornée d'un petit oiseau une
perlette dans son bec, vers 1900 (pdts bt: 4,1 grs)

80,00 € - 100,00 €

n°240 Bague en or jaune type marguerite, ornée d'une pierre de
couleur bleu type saphir dans un entourage de brillants
(pdts bt: 2,9 grs)

100,00 € - 150,00 €



n°242 Bague en or jaune ornée d'une perle de culture (pdts bt: 4,7
grs)

80,00 € - 120,00 €

n°243 Bague en or jaune ornée d'une pierre blanche (pdts bt: 2
grs)

50,00 € - 80,00 €

n°244 Bague en or jaune ciselé ornée d'une pierre de couleur
type aigue-marine taillée à facettes (pdts bt: 1,3 grs)

80,00 € - 100,00 €

n°245 Pendentif en or jaune ciselé orné d'une pierre de couleur
type topaze (pdts bt: 5,5 grs)

80,00 € - 100,00 €

n°246 Chaîne de cou en or jaune à mailles souples travaillées
(pdts : 9,3 grs)

230,00 € - 250,00 €

n°247 Chaîne de cour en or jaune à mailles torses (pdts : 6grs) 150,00 € - 200,00 €

n°248 Chaîne de cou en or jaune à mailles souples (pdts : 13 grs) 330,00 € - 350,00 €

n°249 Pendentif rond en or jaune ajouré à motifs ciselés
d'enroulement, orné d'une perlette (pdts bt: 4,4 grs)

110,00 € - 120,00 €


